Российская  Федерация
Республика Алтай

Муниципальное   образование

«Усть-Коксинский район»

Совет депутатов
	[image: image1.wmf]
	Россия Федерациязы

Алтай Республика

Муниципал тÖзÖлмÖ

«Коксуу-Оозы аймак»

Депутаттарды аймак Соведи

РЕШЕНИЕ                                                                                                           ЧЕЧИМ

  31 октября 2014 года                                                                                 № 11-9
                                                              с. Усть-Кокса

О внесении изменений в решение от 21.12.2012г. № 40-7

«Об утверждении перечней мест на территории муниципального

образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай,

нахождение в которых детей не допускается или ограничивается»

       В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июня 1999 года № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», во исполнение Закона Республики Алтай от 13.01.2005 N 5-РЗ "О мерах по защите нравственности и здоровья детей в Республике Алтай", руководствуясь Уставом МО «Усть-Коксинский районе» РА, Совет депутатов МО «Усть-Коксинский район» РА РЕШИЛ:

1. Внести следующее изменение в решение от 21.12.2012г. № 40-7 «Об утверждении перечней мест на территории муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай, нахождение в которых детей не допускается или ограничивается»:

- Приложение № 2 к решению «Перечень мест на территории муниципального образования «Усть-Коксинский район» Республики Алтай, где не допускается нахождение детей (лиц, не достигших возраста 16 лет) в ночное время (с 22 часов до 6 часов местного времени, а в период с 1 апреля по 30 сентября - с 23 часов до 6 часов местного времени) в общественных местах, в том числе на улицах, стадионах, в парках, скверах, транспортных средствах общего пользования, на объектах (на территориях, в помещениях) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для обеспечения доступа к сети "Интернет", а также для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания (организациях или пунктах), для развлечений, досуга, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, и в иных общественных местах, установленных в соответствии с настоящим Законом, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей» дополнить строкой 35.1, 35.2, 35.3, 35.4 следующего содержания:

	35.1
	ООО «Мария-РА»
	с.Усть-Кокса ул.Советская 89

	35.2
	Магазин «Аникс»
	С.Усть-Кокса ул.Советская 67

	35.3
	Ресторан «Медведь»
	С.Усть-Кокса ул.Советская 141

	35.4
	Кафе «День и Ночь»
	С.Усть-Кокса ул.Западная 1

2.Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Уймонские Вести» и вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Совета депутатов                                      Глава Муниципального Образования

МО «Усть-Коксинский район» РА                                         «Усть-Коксинский район» РА

___________________ О.В. Акимов                           ________________С.Н. Гречушников